
 

Gerência de Licitação 
 Av. Anhanguera, 1630 Setor Leste Vila Nova -  CEP: 74643-012 – Goiânia-Goiás 

 
 

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 020/2020 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o 

resultado de julgamento da documentação, referente ao processo nº 

2019.0000.603.2421 do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço 

Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Implantação de Pátio 

Multiuso, Vestiário, Passarela Coberta e Reforma Geral no CEPI Garavelo Park no 

município de Aparecida de Goiânia-GO. Empresas HABILITADAS: 1- S.C. Serra 

Projetos e Construções – ME, CNPJ: 11.714.990/0001-46; 2– ENENGE Engenharia 

Ltda, CNPJ:  07.527.227/0001-39; 3– BOX-Z EIRELI-ME, CNPJ 18.819.633/0001-

91; 4- Excelência Incorporadora e Comércio EIRELI-EPP, CNPJ 30.177.339/0001-29; 5-

 Construtora Alterosa Ltda-EPP, CNPJ 02.203.297/0001-18; 6- Ocean Construções 

EIRELI-ME, CNPJ 08.674.408/0001-60; 7- W.S. BRITO Construtora EIRELI-

ME, CNPJ 28.685.624/0001-09; 8- Tema Construtora e Terraplanagem Ltda-EPP, CNPJ 

02.553.736/0001-12 e 9- BARROS E SILVA Construtora EIRELI-EPP, CNPJ 

05.202.752/0001-59; E empresas INABILITADAS: 1- NOAH Eng. e Empreendimentos 

EIRELI-ME, CNPJ 21.502.731/0001-05 não apresentou o Anexo VIII, feriu o item 

5.10.10 do Edital e não apresentou em seu atestado nenhum serviço correspondente à 

parcela de maior relevância, feriu o item 5.10.3 do edital. Em respeito aos Princípios do 

Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93, 

abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para 

que os interessados se manifestem. 

 

Goiânia, 06 de maio de 2020. 

Leonardo de Lima Santos 

Gerente de Licitação 







Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020050700109

109

Nº 86, quinta-feira, 7 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SANEAMENTO DE GOIÁS S/A

AVISO DE RERRATIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2019

Processo: 21117/2018 - Saneago
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS, A SEREM UTILIZADOS NAS

OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA SECUNDÁRIO DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE
ESGOTO SANITÁRIO DR. HÉLIO SEIXO DE BRITTO, CIDADE DE GOIÂNIA-GO, SANEAMENTO
DE GOIÁS S.A.

Empresa Vencedora: SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA, CNPJ Nº
28.672.087/0001-62, lotes 1, 2 e 3.

Goiânia, 30 de abril de 2020.
EDNILSON ALVES DA ROCHA

Superintendência de Licitações e Aquisições

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna
público o resultado de julgamento da documentação, referente ao processo nº
2019.0000.604.9205, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço
Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de Reforma e
Ampliação do CEPI Antônio Claret Cardoso, no município de Alvorada do Norte - GO. Todas
Empresas HABILITADAS. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e
nos termos do art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis
contados a partir da Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 6 de maio 2020
LEONARDO DE LIMA SANTOS

Gerente de Licitação

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna
público o resultado de julgamento da documentação, referente ao processo nº
2019.0000.604.6245, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço
Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de Reforma e
Ampliação do CEPI Prof. Pedro Gomes, cidade de Goiânia-GO. Empresas HABILITADAS: 1-
Construtora Alterosa Ltda-EPP, CNPJ: 02.203.297/0001-18; 2- Excelência Incorporadora e
Comércio Eireli, CNPJ: 30.177.339/0001-29; 3- Forte Serviços e Construções Eireli-EPP,
CNPJ: 15.615.435/0001-18; 4- Ciecon Consultoria Engenharia e Construções Ltda, CNPJ:
04.816.853/0001-57; 5- Ocean Construções Eireli-ME, CNPJ: 08.674.408/0001-50; 6- Enenge
Engenharia Ltda-EPP, CNPJ: 07.527.227/0001-39; 7- BOX-Z Eireli-ME, CNPJ:
18.819.633/0001-91; 8- Só Terra Construções e Projetos Ltda-EPP, CNPJ: 01.661.223/0001-
62; 9- Universo Engenharia e Acústica Ltda-ME, CNPJ: 20.750.396/0001-00; e 10- W. S. O.
Serviços Eireli, CNPJ: 16.904.437/0001-90; Empresas INABILITADAS: 1 - Marok Serviços de
Engenharia Elétrica Ltda, CNPJ: 15.706.238/0001-04, feriu o item 5.10.3 do Edital; 2- S. C.
Serra Projetos e Construções ME, CNPJ: 11.714.990/0001-46, feriu o item 5.10.3 e não
apresentou o Anexo VIII do edital; 3- Noah Construções e Empreendimentos, CNPJ:
21.502.731/0001-05, feriu o item 5.10.3 e não apresentou o Anexo VIII do edital e 4-
Damasco Construtora Ltda-ME, CNPJ: 18.905.544/0001-68, feriu o item 5.10.3 do edital. Em
respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 49 da Lei
Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da
Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 6 de maio 2020
LEONARDO DE LIMA SANTOS

Gerente de Licitação

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna
público o resultado de julgamento da documentação, referente ao processo nº
2019.0000.603.2421 do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço
Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Implantação de Pátio
Multiuso, Vestiário, Passarela Coberta e Reforma Geral no CEPI Garavelo Park no município
de Aparecida de Goiânia-GO. Empresas HABILITADAS: 1- S.C. Serra Projetos e Construções
- ME, CNPJ: 11.714.990/0001-46; 2- ENENGE Engenharia Ltda, CNPJ: 07.527.227/0001-39;
3- BOX-Z EIRELI-ME, CNPJ 18.819.633/0001-91; 4- Excelência Incorporadora e Comércio
EIRELI-EPP, CNPJ 30.177.339/0001-29; 5- Construtora Alterosa Ltda-EPP, CNPJ
02.203.297/0001-18; 6- Ocean Construções EIRELI-ME, CNPJ 08.674.408/0001-60; 7- W.S.
BRITO Construtora EIRELI-ME, CNPJ 28.685.624/0001-09; 8- Tema Construtora e
Terraplanagem Ltda-EPP, CNPJ 02.553.736/0001-12 e 9- BARROS E SILVA Construtora
EIRELI-EPP, CNPJ 05.202.752/0001-59; E empresas INABILITADAS: 1- NOAH Eng. e
Empreendimentos EIRELI-ME, CNPJ 21.502.731/0001-05 não apresentou o Anexo VIII, feriu
o item 5.10.10 do Edital e não apresentou em seu atestado nenhum serviço
correspondente à parcela de maior relevância, feriu o item 5.10.3 do edital. Em respeito
aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 49 da Lei Federal
nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste
ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 6 de maio 2020
LEONARDO DE LIMA SANTOS

Gerente de Licitação

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES-EMSERH

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 35/2020-CSL/EMSERH

Processo Administrativo nº 26.674/2020 - EMSERH
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços

contínuos de nutrição e alimentação hospitalar para atender a demanda das unidades de
saúde administradas pela EMSERH: Hospital Regional Dr. Everaldo Ferreira; HOSPITAL
Alarico Nunes Pacheco e Unidade de Pronto Atendimento de Timon (UPA Timon).

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE
DATA DA ABERTURA: Anteriormente marcada para o dia 11/05/2020 às

08h30min, a licitação fica ADIADA para o dia 03/06/2020 às 08h30min, horário local.
Abertura das Propostas: às 08h15min, 03/06/2020, horário de Brasília-DF.
Disputa: às 08h30min, 03/06/2020, horário de Brasília-DF.
Endereço: www.licitacoes-e.com.br
Motivo: Alteração no Anexo I-F - Planilha de Composição de Custos e

Formação de Preços, no Item 2 - Hospital Regional Alarico Pacheco, conforme E R R AT A
001.

O Edital e demais informações estão disponíveis em
www.emserh.ma.gov.br

Informações adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH localizada, na Av.
Borborema, Qd-16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA no horário de 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 18h00min de segunda a sexta, pelos e-mails
csl@emserh.ma.gov.br e/ou amaral.neto@emserh.ma.gov.br ou pelo Telefone (98) 3235-
7333.

São Luís-MA, 30 de abril de 2020
FRANCISCO ASSIS DO AMARAL NETO

Agente de Licitação da EMSERH

AVISO DE ADIAMENTO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 17/2020 - CSL/EMSERH

Processo Administrativo nº 215.206/2019 - EMSERH
OBJETO: Fornecimento de Etiquetas e Ribbons especiais para ambiente hostis,

para atender a demanda do Hemomar, unidade administrada pela EMSERH.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Lote.
DATA DA ABERTURA: Ressalta que devido o não retorno de resposta do Setor

Requisitante, referente a solicitação de esclarecimento, a sessão anteriormente marcada
para às 09h00min do dia 06/05/2020, FICA ADIADA ATÉ ULTERIOR DELIBERAÇÃO.

Local de Realização: Sistema Licitações-e www.licitacoes-e.com.br.
Edital e demais informações disponíveis em www.emserh.ma.gov.br e

www.licitacoes-e.com.br.
Informações adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH localizada, na Av.

Borborema, Qd-16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA no horário de 08h00min às
12h00min e das 13h00min às 17h00min de segunda a sexta-feira, pelos e-mails
csl@emserh.ma.gov.br e/ou stterffanny.veras@emserh.ma.gov.br ou pelo Telefone (98)
3235-7333.

São Luís-MA, 4 de maio de 2020.
STTERFFANNY ANDRÔMEDA MIRANDA VERAS

Agente de Licitação da EMSERH

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTAO E PREVIDENCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2020-CSLIC/SEAP

Processo nº 277747/2019-SEAP
A Secretaria de Estado de Administração Penitenciária - SEAP, através de sua

Comissão Setorial de Licitação - CSLIC, torna público aos interessados que realizará a
licitação em epígrafe NO DIA 21 DE MAIO DE 2020 ÀS 09h00min, pelo sitio eletrônico
www.comprasnet.gov.br, cujo objeto trata do fornecimento de insumos para o
atendimento da demanda de mobiliário escolar da Secretaria de Estado da Educação pelas
Oficinas de Serralheria e Serraria destinado à capacitação da mão de obra da pessoa
presa.

O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados nos sítios
https://www.comprasgovernamentais.gov.br/ e http://seap.ma.gov.br/pregoes-online/,
podendo, em caso de problemas nos sites acima, ser adquirido gratuitamente na
CSLIC/SEAP, através dos e-mails cslicseap@gmail.com ou cslic@seap.ma.gov.br, durante os
dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 18:00 horas.

São Luís/MA, 5 de maio de 2020
ANTONIO FELIPE GOMES DUARTE DE FARIAS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2020-CSLIC/SEAP

Processo nº 23861/2020-SEAP
A Secretaria de Estado de Administração Penitenciária - SEAP, através de sua

Comissão Setorial de Licitação - CSLIC, torna público aos interessados que realizará a
licitação em epígrafe NO DIA 22 DE MAIO DE 2020 ÀS 09h00min, pelo sitio eletrônico
www.comprasnet.gov.br, cujo objeto trata da aquisição de bebedouros industriais e
bebedouros de garrafões, para atender a demanda desta Secretaria de Estado de
Administração Penitenciária - SEAP.

O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados nos sítios
https://www.comprasgovernamentais.gov.br/ e http://seap.ma.gov.br/pregoes-online/,
podendo, em caso de problemas nos sites acima, ser adquirido gratuitamente na
CSLIC/SEAP, através dos e-mails cslicseap@gmail.com ou cslic@seap.ma.gov.br, durante os
dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 18:00 horas.

São Luís-MA, 5 de maio de 2020
ANTONIO FELIPE GOMES DUARTE DE FARIAS

Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Prorrogação de vigência contratual - Pregão Eletrônico nº 14/2019/Processo de Compras
1225125/38/2019. PMMG-CAE x Assis Vaz Instrumentos Musicais Eireli EPP - Contrato
9.232.347 - 1º T. A - Prorrogação de vigência por 31 dias a partir de 01/05/2020. Data:
28/04/2020. www.compras.mg.gov.br.

Prorrogação de vigência contratual - Pregão Eletrônico nº 14/2019/Processo de Compras
1225125/38/2019. PMMG-CAE x Roriz Instrumentos Musicais Ltda - Contrato 9.232.346 - 1º
T. A - Prorrogação de vigência por 31 dias a partir de 01/05/2020. Data: 28/04/2020.
www.compras.mg.gov.br.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS

PÚBLICAS - SEDOP
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA INTERCIONAL Nº CPI 017/2019- CPL/SEDOP

Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de
Acompanhamento, Supervisão e Apoio as Obras de Infraestrutura Urbana de Mobilidade,
Saneamento e Infovias, no Estado/PA

A Comissão Permanente de Licitação COMUNICA AO INTERESSADOS O
RESULTADO DAS PROPOSTAS DE PREÇO (NOTA FINAL), ENVELOPE 03 CONCORRÊNCIA
PÚBLICA INTERCIONAL CPI 017/2019- CPL/SEDOP, para os efeitos do art. 109, da Lei
Federal 8.666/93, conforme abaixo:

1º - CONSÓRCIO SUPER-INFRA - LAGHI ENGENHARIA LTDA CNPJ:
01.057.727/0001-78 / HODIE SERVIÇOS TECNICOS E GERENCIAMENTO DE OBRAS LTDA,
CNPJ: 27.870.967/0001-80; NOTA FINAL: 98,95

2º - CONSÓRCIO SUPERVISOR SC - SYSTRA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA
CNPJ: 52.635.422/0001-37 / CONCREMAT ENGENHARIA E TECNOLOGIA S.A CNPJ:
33.146.648/0001-20; NOTA FINAL: 97,20

3º - CONSÓRCIO TECHNE-NOVA ENGEVIX-MAIA MELO - TECHNE ENGENHEIROS
CONSULTORES LTDA CNPJ: 00.507.946/0001-49 / NOVA ENGEVIX ENGENHARIA E PROJETOS
S.A CNPJ: 00.103.582/0001-31 / MAIA MELO ENGENHARIA LTDA CNPJ: 08.156.424/0001-51;
NOTA FINAL: 90,55

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

